
 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 



 ZPRAVODAJ 

OBCE 

PAZDERNA 

3/2023 

www.pazderna.eu červenec 

 

 

 

 

Foto: Obecní slavnosti u příležitosti 450. let obce Pazderna (více fotografií 
na webových stránkách obce). Více k akci  čtěte na str. 2 a 3. 
 

 



2                                  

 

ZHODNOCENÍ AKCE „OBECNÍ SLAVNOSTI U PŘÍLEŽITOSTI 
VÝROČÍ 450. LET OD ZALOŽENÍ OBCE“ 

Ve dnech 13. – 14. května letošního roku proběhly u nás v Pazderně Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce. Když se na přelomu 
roku začala tato akce plánovat, byla to jedna velká neznámá. Kolik lidí tak 
může přijít? A co počasí, co když bude pršet? Kolik jídla a pití bude potřeba 
zajistit? Akce takového rozsahu tady nebyla několik desítek let. A tak bylo 
zapotřebí, aby se do příprav zapojilo co nejvíce lidí. Velké díky tedy patří 
našim místním spolkům – sboru dobrovolných hasičů a sportovnímu klubu. 
Bez jejich zapojení a pomoci by tuto akci nešlo uskutečnit. Poděkování 
patří rovněž zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby to byla akce pro všechny – od nejmladších 
dětí až po nejstarší občany. Někteří z nich vzpomínali, že kolotoče 
v Pazderně zažili naposledy jako děti. 

A jak to všechno dopadlo?  

Dle odhadů se akce zúčastnilo přes 500 lidí. 

Několikrát se jelo dokupovat jídlo, pivo a znovu se pekly frgály. 

Moc nás potěšil dar, který za společnost 
breAd. & edible labels s.r.o. předala obci naše 
občanka Ilona Plasgurová. Byly to sušenky 
s tématikou výročí obce, které jste si domů 
možná odnesli i vy.  

Společnosti tímto za dar děkujeme. 

 

A přijely i kolotoče! I když kvůli omezenému prostoru se několikrát měnila 
jejich skladba. 



3                                  

 

Překvapením bylo velké množství dětí na skákacích hradech a také 
vystoupení kouzelnice, která je dokázala vtáhnout do příběhů Harryho 
Pottera a roztančit. 

K poslechu u výborného jídla a pití nejdříve hrála cimbálová muzika Jagár. 

V sále velmi zaujala prezentace fotografií z historie naší obce, která mohla 
vzniknou jen díky ochotě některých místních občanů, ale také rodákům, 
kteří poskytli fotografie či jiné materiály. Všem, kteří byli ochotni v této 
věci pomoci velmi děkujeme. 

Vrcholem večera bylo vystoupení rockové kapely Sagar a jejich 
nezapomenutelné show Freddie Mercury. 

Všichni se dobře bavili, nechtělo se odcházet domů a tak Sagaři stále 
přidávali až do chvíle, dokud hlavní zpěvačce neodešel hlas. 

V neděli jsme mohli za zdárný průběh poděkovat při poutní mši svaté 
v místní kapli sv. Jana Nepomuckého. 

Počasí nám v sobotu vyšlo, ale v neděli odpoledne mělo začít pršet. O 
soudržnosti obce vypovídá i tato situace z neděle. Před deštěm bylo 
potřeba složit všechny stany a pivní sety, aby nezmokly a rychle uklidit celý 
areál. Byla to neplánovaná záležitost. Nakonec přišlo tolik lidí, že se vše 
zvládlo včas, v dobré náladě a vzájemné spolupráci ( a došlo i na 

skupinovou fotečku, jak můžete vidět na následující stránce) �.  

Ještě jednou tedy velké poděkování všem, kteří se těchto slavností 
zúčastnili a kteří se podíleli na jejich zdárném průběhu. 

 

Dobrá zpráva na závěr: PAZDERNA ŽIJE! 

                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

                                                                                    

 



4                                  

 

 



5                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2023 

Měsíc květen byl v naší obci letos na kulturní akce nevídaně bohatý. 
Nejdřív měli občané možnost na začátku května zúčastnit se Tradiční vatry, 
kterou pořádal Sbor dobrovolných hasičů Pazderna. Následovaly Obecní 
slavnosti u příležitosti výročí 450. let od založení obce a 20. května se po 
několikaleté přestávce způsobené covidem konal Obecní zájezd. 
 
Počasí se nebývale povedlo, a tak program, který byl naplánován převážně 
venku, si mohli všichni účastníci zájezdu opravdu užít. Dopoledne jsme 
navštívili KovoZoo ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Čekala nás 
prohlídka krásných kovových zvířat, ale nejen jich. V areálu byly k vidění 
různé staré dopravní prostředky (autobusy, auta, lokomotiva, letadlo), byla 
možnost prohlédnout si veterány všeho druhu. Malí i velcí měli na co 
koukat. Nevynechali jsme ani prohlídku velké dřevěné lodi a výšlap na 
rozhlednu Maják.  
Odpoledne jsme zamířili do Lázní Luhačovice, které v posledních letech 
prošly zásadními opravami. Obdivovali jsme krásný Jurkovičův dům, 
zkoušeli vodu z lázeňských pramenů, prokládali to zmrzlinou a někteří 
zvládli i projížďku lázeňským vyhlídkovým vláčkem.  Večer jsme se pak 
obtěžkáni taškami s lázeňskými oplatky spokojeni vraceli domů. 
 
Díky patří Obci Pazderna za úhradu nákladů na autobusovou dopravu pro 
občany obce a také děkuji všem účastníkům zájezdu za skvělou náladu na 
akci. 
 
Fotografie ze zájezdu si můžete prohlédnout na webových stránkách obce. 
 
                                                                                                Marcela Bartková, účetní 
 
 



6                                  

 

 



7                                  

 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
 

Letos je akce  naplánována na  sobotu  
16.09.2023 od 15:00 hodin v kulturním 
sále obce Pazderna. Rodiče dětí 
narozených v období  5/2022 – 7/2023, 
kteří mají zájem se Vítání občánků 
zúčastnit, ať se přihlásí na obecním úřadě 

paní Marcele Bartkové (osobně,  telefonicky na č.  775 594 910 nebo e-
mailem obec@pazderna.eu), a to do soboty 05.08.2023.   
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Své životní jubileum v období  červenec - září  2023 oslaví: 
 

 
 

Jubilantovi přejeme hodně štěstí, zdraví, životní pohody a elánu  
do dalšího života. 

 
                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 

Jiří Němec 



8                                  

 

LETNÍ KINO V PAZDERNĚ 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás pozvali do letního kina, které k nám 
zavítá 9. září a bude promítat od 20:00 na našem výletišti.  Vstup na 
promítání je bezplatný.  

Aby se s námi ti nejmenší z nás nenudili, bude pro ně připraven program 
na dataprojektoru v sále bývalé školy.  

Pokud nám nebude přát počasí, proběhne promítání v náhradním termínu.  

O konkrétním filmu a dalších podrobnostech Vás budeme informovat s 14 
denním předstihem na stránkách obce.  

                                                                    Bc. Jan Šeděnka, starosta 
 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA NÁKUP 
NOVÉHO VYBAVENÍ PRO JEDNOTKU SBORU DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ (JSDH) PAZDERNA 
 

Na základě dotační výzvy Programu rozvoje venkova vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí byla obec 
Pazderna vybrána k dotační podpoře a bylo ji umožněno pořídit další nové 
vybavení pro JSDH Pazderna. 
Konkrétně bylo v rámci tohoto projektu s názvem Pořízení vybavení JSDH 
Pazderna – II. část zakoupeno následující vybavení: 
 
- 6 kompletů vícevrstvých zásahových obleků s nápisem HASIČI 
- 4 ks zásahových přileb 
- přenosné plovoucí čerpadlo 
- zásahová proudnice 
- osvětlovací teleskopický stožár 
 
Výsledkem projektu je modernizace a zvýšení akceschopnosti JSDH 
Pazderna. Díky novému vybavení může JSDH Pazderna lépe zasahovat u 



9                                  

 

různých typů mimořádných událostí a tím se zvýšila bezpečnost občanů 
obce Pazderna i občanů sousedních obcí. 

 
                                                                                    Ing, Marek Blahut, místostarosta 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 16. 9. 2023 v tomto časovém rozložení: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 
 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 
 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 
olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 
znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 
pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 
obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 
odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   
U HŘBITOVA v Pazderně dne 16.9. 2023. 
Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 
z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 
apod.).  
 
Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 
odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 



11                                  

 

POZOR NA PODVODNÉ EMAILY S ODKAZY 

Policisté opět apelují, věnujte maximální pozornost při obdržení jakékoliv 
emailové korespondence tvářící se jako informace z vaší banky.  

Především si zkontrolujte adresu odesílatele, nejen jak se zobrazuje její 
název, ale také si ji rozklikněte, abyste zjistili skutečnou emailovou 
adresu. Ta u podvodných emailů bývá mnohdy „nesrozumitelná“. Do 
internetového bankovnictví se přihlašujte pouze přes oficiální 
stránky, nikdy ne přes odkazy. Při obdržení emailu s podezřelým 
obsahem neklikejte na odkazy či přílohy, informace si ověřte přímo u své 
banky. 

 



12                                  

 

 



13                                  

 

EVROPSKÝ DEN PROTI VLOUPÁNÍ 

Evropský den proti vloupání v letošním roce 
připadl na středu 21. června a jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k tomuto 
druhu protiprávního jednání. Kampaň 
připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit 
objekt proti vloupání, jak řešit postup 
v případě narušení objektu pachatelem  a 
navazuje tak na celorepublikový preventivní 

projekt Policie ČR a Ministerstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek 
sobě i svým sousedům“. 

Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také 
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly 
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na 
vesnicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem 
k vloupání do auta a nemovitostí. 

Několik rad jak zabezpečit objekt: 

• Řádně uzamykejte okna i dveře. 
• Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení. 
• Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč. 
• Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku. 
• Zvažte možnost digitálních spínacích hodin. 
• Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, 

okna, verandy).  
• Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík). 
• Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte. 
• Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí.  
• Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu.  
• Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, 

neuklízejte po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte 
jejich příjezdu.  



14                                  

 

• Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může 
stát vám. 

 

Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hotovost, 
šperky a drobná elektronika. Není v silách policie, aby zvládla uhlídat 
všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel, pokud 
nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení svého 
obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat větší časový 
prostor. 

 

 

 
 
 
 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 3.7.2023. 


